
 
ВІДДІЛ ОСВІТИ НОВОЯВОРІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

Шклівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

імені Мар’яна Корчака 

Новояворівської міської ради 

 

НАКАЗ 

 

30.08.2023    смт Шкло    №  
 

 

Про організацію дій працівників 

у разі отримання сигналу  

«Увага всім! Повітряна тривога» 
 

У зв’язку з дією воєнного стану в Україні, з метою забезпечення безпеки 

у разі повітряної тривоги, на основі розробленого алгоритму дій ДСНС 

України, з врахуванням інструкції № 4 для посадових осіб з цивільного захисту 

та дій у разі виникнення надзвичайних ситуацій, затвердженого наказом МОН 

від 01.02.2018 № 94, відповідно до рішення педагогічної ради від 29.08.2023 

протокол № 1  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Призначити відповідальною за оповіщення, евакуацію у разі отримання 

сигналу «Увага всім! Повітряна небезпека!» інженера з охорони праці 

Пастернак-Борову О.О. 

2. Затвердити алгоритми дій під час повітряної тривоги(додаток1, додаток 2). 

3. Пастернак-Боровій О.О., інженеру з охорони праці, довести до відома усіх 

працівників алгоритм дій під час сигналу повітряної тривоги. 

4. Класним керівникам довести до відома усіх здобувачів освіти та батьків 

алгоритм дій під час сигналу повітряної тривоги. 

5. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Коваль Н.В., 

відповідальній за ЦЗ у закладі, за наявності небезпеки (вибуху, пожежі 

внаслідок обстрілу) повідомити про надзвичайну ситуацію керівника закладу. 

6. Призначити заступника директора з господарської роботи Курчика І.І. та 

робітника з обслуговування та поточного ремонту будівель, споруд та 

обладнання Мацюка А.В. відповідальними за приведення до повної готовності 

укриття закладу ( зачинення наглухо захисних металевих вікон, жалюзів) під 

час сигналу повітряної тривоги. 

7. Всім працівникам, здобувачам освіти неухильно дотримуватись алгоритму 

дій при сигналі повітряної тривоги. 

8. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 



 

Директор                                                             Ольга ДУБИК 
Виконавець: Дубик О.В., тел.505-32 

 

З наказом ознайомлені: 

 

_____________ Наталія КОВАЛЬ 

_____________ 

_____________ Іван КУРЧИК 

_____________ 

_____________ Андрій МАЦЮК 

_____________ 

_____________ Ольга ПАСТЕРНАК-БОРОВА 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                            Додаток 1 до наказу  

                                                                                       від 30.08.2023 № 
 

У разі сигналу повітряної тривоги вчителі чи відповідальні особи мають 

організувати й супроводжувати переміщення учасників освітнього процесу.  

Під час сигналу повітряної тривоги: 

1. Відповідальна особа вмикає систему оповіщення закладу. 

2. Вчитель сповіщає учнів про загрозу. 

3. Необхідно організувати пересування двома колонами в приміщенні класу та 

швидко залишити кабінет. 

4. Для супроводу початкових класів можуть бути залученні помічники. 

5. Для швидкого надання медичної допомоги має бути залучений медичний 

працівник.  

6. Відповідальні особи після оголошення сигналу оповіщення мусять 

перевірити всі приміщення закладу на відсутність у них учасників освітнього 

процесу та працівників закладу. А після завершення перевірки – прямувати до 

найближчого укриття. 

7. Учні, які перебувають на подвір’ї закладу, під час сигналу оповіщення 

повинні самостійно рухатися до найближчого укриття фонду захисних споруд. 

8. В укритті відповідальні особи повинні допомогти учасникам освітнього 

процесу швидко та спокійно зайняти місця.  

9. Під час перебування в захисній споруді вчителі та відповідальні особи 

здійснюють необхідну підтримку, заходи для комфортного та спокійного 

перебування в укритті. 

10. Після завершення небезпеки та оголошення про відбій тривоги, вчителі та 

відповідальні особи слідкують за тим, аби учасники освітнього процесу 

виходили з укриттів колонами або групами.  

11. Під час переміщення до укриттів необхідно врахувати потреби інклюзивних 

груп і класів, якщо такі є. Наприклад, попередньо проводити з дітьми з ООП 

навчання та бесіди, передбачити швидке та спокійне переміщення до укриття, 

спеціальне місце та заходи, що будуть здійснюватися в укриттях для 

максимального залучення до них дітей з ООП. 

  

Після завершення небезпеки та оголошення скасування сигналу ці ж люди 

мають організувати повернення учасників освітнього процесу до запланованих 

заходів. До того ж варто перевірити наявність учнів в укритті та у приміщеннях 

закладу освіти після завершення небезпеки. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                                            Додаток 2 до наказу  

                                                                                       від 30.08.2023 № 

 

АЛГОРИТМ дій під час сигналу 

«ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 

 

І. Якщо тривога звучить на уроці: 

1. Вчитель-предметник організовує учнів, бере евакуаційний журнал і 

виводить їх в укриття ОБОВ’ЯЗКОВО зі всіма речами та верхнім одягом. 

Повернення до приміщення класу НЕ ДОПУСКАЄТЬСЯ!!! 

2. До завершення уроку вчитель-предметник залишається з даним класом та 

несе повну відповідальність за нього. 

3. Після завершення уроку за розкладом вчитель-предметник передає 

евакуаційний журнал класному керівнику, який несе повну 

відповідальність за свій клас до завершення відбою сигналу «Повітряна 

тривога». 

ІІ. Якщо тривога звучить на перерві: 

1. Класний керівник організовує учнів, бере евакуаційний журнал і 

виводить їх в укриття ОБОВ’ЯЗКОВО зі всіма речами та верхнім одягом. 

Повернення до приміщення класу НЕ ДОПУСКАЄТЬСЯ!!! 

2. Без підпису батьків чи довірених осіб дітей КАТЕГОРИЧНО 

ЗАБОРОНЕНО відпускати. 

 


